
 
 

Соопштение за упис на примените кандидати на студиските 
програми на Природно-математичкиот факултет-Скопје  во вториот 

уписен рок на ТРЕТ циклус студии во уч.2023/2024 година 
 

 
Согласно, Конкурсот  за запишување студенти на трет циклус студии – 

докторски студии на студиските програми на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, во академската 2023/2024 година и  конечна листа на 
примени кандидати на ТРЕТ циклус студии во вториот уписен рок, објавена 
на веб-страниците на Универзитетот и на Природно-математичкиот факултет-
Скопје, ве известуваме дека рокот за запишувањето на примените кандидати,  
ќе се одвива од 23.01.2024 до 31.01.2024 година во просторија 163, I 
кат, нова зграда, над деканатот, од 11:30 15:00 часот. 
 

Примените кандидати, во наведениот перод, треба да се сретнат со 
своите ментори и раководители на Стручните совети за трет циклус на 
соодветните студиски програми, за да ги спремат документите под реден број 
4, 5 и 6, а потоа сите документи, наведени во соопштениево,  заедно да ги 
достават во одделението за студентски прашања. 
 
Документи за упис:  
 
1. индекс;   

2. образец за запишување на семестар - А3 (се купува од книжара-важни 
напомени);  

3. две фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 и една со 
димензии 2 х 3);  

4. конечна согласност од менторот;  

5. пријава за избор на предмети од академска обука;  

6. договор за студирање;  

7. потврда за уплатена прва рата од школарината во денарска 
противвредност на Природно-математичкиот факултет, согласно договорот 
*(жиро-сметка);  

8. потврда за уплата од 250 евра во денарска противвредност на 
Универзитетската школа за докторски студии **(жиро-сметка);  

9. образец за согласност на студентот за електронска комуникација (може да 
го подигнете во одделението или да го испечатите тука) 

10. статистички лист ВОИ. 70А (може да го подигнете во одделението или да 
го испечатите тука) 

Школарината се плаќа на 6 еднакви рати, на почетокот на секој семестар, 
во денарска противвредност, по среден курс на НБРСМ, на денот на 
уплатата. Динамиката на плаќање е наведена  во договорот. 
 



*Податоци за уплати на жиро-сметката на Природно-математичкиот 
факултет   (образец ПП50):  

  
назив и седиште на примач                      ПМФ – Скопје  
 банка на примач                     НБРСМ  
трансакциска сметка                               100000000063095  
сметка на буџетски корисник                   1600110804 788 19  
приходна шифра  програма  начин       723012 - 41 – 2  
цел на дознака:    
школарина на прв семестар за трет циклус студии на студиската 
програма  _________  
износ:       (согласно договорот)                                                                                          
 
 

** Податоци за уплати на жиро-сметката на Школата за докторски 
студии,  (образец ПП50):  
  
    назив и седиште на примач                 Школа за докторски студии  

банка на примач                             НБРСМ  
трансакциска сметка                             100000000063095  
сметка на буџетски корисник                 160 010 3689 788 18  
приходна шифра  програма  начин       723012 - 41 – 2  

цел на дознака:                                  Школа за докторски студии- 
трошоци за студирање 

износ:                                                      250 Еур  
  
  
ВАЖНИ НАПОМЕНИ 

Кандидати кои своите студии за прв циклус и втор циклус ги завршиле во 
СТРАНСТВО, покрај Решенијата за нострификација од  МОН, треба 
уверенијата и дипломите за положени испити за прв и втор циклус студии, 
да им бидат преведени на македонски јазик и заверени на нотар. 
  
Не е наведено во конкурсот, но примените кандидати, задолжително 
треба да  достават во хартиена форма: 
- извод од матична книга на родени (за странски државјани, преведено 

и заверено на нотар или извод за меѓународна употреба); 
- фотокопија од лична карта (за сите); 
- нова електронска адреса, различна од електронските адреси за 

профилите од прв и втор циклус за iknow системот (се однесува само 
за студентите, кои се воделе електронски преку iknow системот, 
додека студирале на прв и втор циклус на УКИМ; 
 
 

 

 

  Ви препорачуваме,  уплатите да ги извршите во вашите места на 
живеење или во најблиските банки во околината на  Природно - 



математичкиот факултет - Скопје, како Експозитурата на Комерцијална 
банка, лоцирана до главниот влез на трговскиот центар „Ист Гејт“ 
(оддалечена на 750 м од Факултетот), експозитурата на Комерцијална банка 
во Автокоманда, како и други банки и пошта во истата населба. 

Доколку уплаќате електронски, налозите да бидат испечатени и заверени со 
печат од банката. 

На Природно-математичкиот факултет,  немаме книжара, затоа образецот за 
запишување на семестар (А3) и индексот,  може да ги набавите во 
најблиските книжари во комплексот на факултети (Земјоделски, Шумарски и 
Ветеринарниот факултет). 

 

КОНТАКТ,  
Кети Костадиновска, keti@pmf.ukim.mk 
Раководител на Одделението за студентски прашања 
и соработник за магистерски и докторски студии,  
 
22.01.2024 година 
 

 
 


